

Fr Ebba Colldén
Stockholmsg 40 B 3v
Göteborg Ö

Eder

Försäkringskassan beviljar
allmän pension att utgå med nedanstående årsbelopp fr o m april 1964
beräknat enligt pensionspristal och basbelopp gällande för april 1964

A	Pension enligt lagen om allmän försäkring	Folkpension kr per år	Tilläggs pension kr per år	Summa kr per år
Ålderspension (enligt tidigare beslut)		3475		3475
Uträkningen av tilläggs pensionen grundar sig på följande:		Yrkesskadeersättning minskar pensionen x) med		—
Medelpoäng	Förvärvat an- tal poängår	Erforderligt an- tal poängår för full pension	(Se upplysningar på baksidan, punkt 1)	
			Arsbelopp A	3475

x) Se upplysningar på baksidan, punkt 2.

B	Pensionsförmån enligt lagen om hustrutillägg och kommunalt bostadstillägg till folkpension, m. m.	Summa kr per år
Kommunalt bostadstillägg		1183
Arsinkomst (för makar gemensam inkomst), som påverkar storloken av förevarande pensionsförmån, har beräknats till kr		Avgår avdrag för årsinkomst
Häri ingår höjning på grund av förmögenhetsinnehav med kr		(Se upplysningar på baksidan, punkt 3)
		Arsbelopp B
		1183

Summa årsbelopp (A+B) av allmän pension efter föreskriven avrundning kr

4658

Särskilda upplysningar

Ort och datum

Göteborg den 8/9/1964

På försäkringskassans vägnar:

Jan Olaf Hall

Att observera för statspensionär

Statlig personalpension är till sin storlek beroende av den folk- och tilläggs pension som utgår för samma tid. Den på grund av folk- och tilläggs pensionerna jämkade statspensionen utbetalas tillsammans med nämnda pensioner i ett belopp av Statens personalpensionsverk (SPV).

Talan mot försäkringskassans beslut må föras hos Riksförsäkringsverket genom besvär. Besvärerna skall inges eller insändas till försäkringskassan och skall ha inkommit dit inom tre veckor — eller om klaganden är menighet inom fem veckor — från det klaganden fick del av beslutet.

UPPLYSNINGAR

1. Uträkning av tilläggspension

Tilläggspensionens årsbelopp beräknas i regel på sätt som framgår av följande uppställning:

basbeloppet • medelpoängen • förvärvat antal poängår • 60
erforderligt antal poängår för full pension • 100

Som synes består denna uppställning av flera faktorer, som förklaras i det följande.

Basbeloppet följer det allmänna prisläget och fastställs av Kungl. Maj:t för varje månad. Utgångspunkten är det allmänna prisläget i september 1957, som motsvarades av basbeloppet 4.000 kronor.

För att man skall ha rätt till tilläggspension fordras, att man fått s. k. **pensionspoäng** för minst 3 år, om man är svensk medborgare. Om man inte är svensk medborgare gäller särskilda regler. Detta innebär att den försäkrade — då han var i åldern 16-65 år — skall ha haft så stor årsinkomst av förvärvsarbete att den överstiger basbeloppet. Den del av årsinkomsten, som ligger över basbeloppet och som grundar pensionsrätt, kallas **pensionsgrundande inkomst** (och är angiven på slutskattsedeln). Delar man den pensionsgrundande inkomsten för visst år med basbeloppet vid ingången av året, får man pensionspoängen. Högsta möjliga pensionspoäng är 6,50.

Medelpoängen utgör medeltalet av de förvärvade pensionspoängen. Har pensionspoäng tillgodoräknats för mer än 15 år, får man medeltalet av de 15 bästa poängåren.

Förvärvat antal poängår är vid **ålderspension** det antal år, för vilka pensionspoäng tillgodoräknats, men vid pensionsberäkningen får man inte tillgodoräkna fler poängår än som fordras för full pension. Vid **förtidspension** kan i förvärvat antal poängår även ingå år med s. k. antagandepoäng. Detta innebär att den försäkrade efter vissa regler tillgodoräknas pensionspoäng för åren fr. o. m. pensioneringstillfället t. o. m. 65 års ålder. **Änke- och barnpension** uträknas med utgångspunkt från den pension som den avlidne uppbar eller skulle ha uppburit om han vid tiden för sitt fränfalle varit berättigad till förtidspension.

Erforderligt antal poängår för full pension är enligt huvudregeln 30 år. För svenska medborgare, födda 1896—1914, fordras 20 år och för årsklasserna 1915—1923 ökas de 20 åren med 1 för varje årsklass efter 1914.

60/100 anger principen att tilläggspensionen skall utgöra 60 % av den **pensionsgrundande medelinkomsten**. När man multiplicerar **basbeloppet** med **medelpoängen**, får man storleken av denna "medelinkomst". Genom att basbeloppet regleras av det allmänna prisläget, kommer tilläggspensionen att variera i takt med prisläget vid utbetalningstillfället.

För den som haft **undantagande från tilläggspensioneringen** gäller särskilda grunder för uträkning av ev. tilläggspension.

2. Minskning på grund av yrkesskadeersättning

Om en pensionstagare har livränta eller sjukpenning enligt yrkesskadestiftningen skall hans pension minskas enligt vissa regler. För den som uppbar pension vid utgången av år 1962, gäller särskilda övergångsbestämmelser.

3. Årsinkomst

Med sådan årsinkomst, som påverkar storleken av vissa folkpensionsförmåner, avses den inkomst för år räknat, som den försäkrade kan antagas komma att erhålla under den närmaste tiden. Är den försäkrade gift, beräknas makarnas gemensamma inkomst, varefter den försäkrade påföres hälften. I princip medtages alla inkomster vid beräkningen med undantag av allmänt barnbidrag, folkpensionsförmån och sjukförsäkringsersättning från försäkringskassa. Finns förmögenhet i form av kontanter, obligationer, banktillgodohavanden, fastighet o. dyl., som överstiger 20.000 kronor för den som är ogift och 30.000 kronor för två makar tillsammans, skall årsinkomsten höjas med 10 % av den del av förmögenheten som överstiger 20.000 resp. 30.000 kronor.